
 
 
  
 
 
 

 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

         Stargard, dn. 25.02.2019 r. 

 

          

 

 

 

Dotyczy: Przetarg nieograniczony 6/PN/D/PL/2019 na dostawy środków i sprzętu do utrzymania 

czystości dla SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 16 pakietów. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie 1 

Pakiet 14 

Czy zamawiający w pakiecie nr 14 pisząc rodzaj materiału - folia polietylenowa LDPE  - ma na uwadze folię 

polietylenową LDPE drugiego gatunku czyli tzw regranulat? Jest to folia ogólnie występująca w Zakładach 

opieki Zdrowotnej do tej pory występująca także w Państwa szpitalu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 1 i 2 

Zamawiający wymaga, aby środki czystości wymienione w pakiecie 1 oraz pakiecie 2posiadały atest PZH. 

Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, 

w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki czystości atestów PZH. 

Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi 

zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 

2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, 

które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Obecnie - zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa - dokumentami dopuszczającymi preparaty chemiczne do obrotu na 

rynku polskim są: 

a) dla wyrobów medycznych (obrót i użytkowanie) - certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru 

wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, 

b) dla preparatów rejestrowanych jako produkty biobójcze - pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub 

wpis do rejestru produktów biobójczych, 

c) dla preparatów rejestrowanych jako produkty lecznicze - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu 

leczniczego, 

d) dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki - potwierdzenie przekazania danych do CPNP, 

e) dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne - karta 

charakterystyki substancji niebezpiecznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie Pakietu 1 i 2 rezygnuje z konieczności posiadania atestów PZH. 



 
 
  
 
 
 

 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

Pytanie 3 

Pakiet 1 poz.3 

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 3 zamawiający dopuści preparat o pH: 9 +/- 0,5? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4  

Pakiet 1 poz. 6 i 7 

Czy w pakiecie nr 1 poz. 6 i 7 Zamawiający dopuści preparat o pH: 1 +/- 0,5? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 

Pakiet 1 poz. 11 

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 11 Zamawiający dopuści preparat o gęstości: 1,14 +/- 0,01g /cm3 oraz w 

opakowaniu: kanister 10L zamiast 5L po odpowiednim przeliczeniu ilości dla zachowania ogólnej ilości 

zamawianych opakowań tj. 25 op. x 10 L? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6  

Pakiet 1 poz. 12 

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 12 Zamawiający dopuści preparat o gęstości: 1,05 +/- 0,01g/cm3? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7  

Pakiet 2 poz. 1 

Czy w Pakiecie nr 2 poz. 1 nie doszło do omyłki pisarskiej przy określaniu pH? W SIWZ jest zapis: pH 15,5 

+/- 0,5, natomiast pH środków do utrzymania czystości nie przekracza wartości 14. 

Odpowiedź: 

Omyłka pisarska, winno być: pH 13,5 +/1-0,5 

 

Pytanie 8  

Pakiet 5 poz. 1-2 

Zwracamy się z prośbą o uznanie jako równoważnego dokumentu w miejsce karty charakterystyki, instrukcji 

użytkowania produktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna za dokument równoważny badania producenta lub badania niezależne zgodnie z normą- 

EN455. 

 

Pytanie 9  

Pakiet 5 poz. 1-2 

Czy Zamawiający oczekując rękawic będących środkiem ochrony indywidualnej celem zwiększenia ochrony 

pracowników wymaga rękawic o sile zrywania w okresie ważności min.9N potwierdzonych raportem z 

badań Producenta?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga rękawic jednorazowych o sile zrywu min 9N w okresie ważności. 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

Pytanie 10 

Pakiet 5 poz. 1-2 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co się kryje pod jednostką miary „karton”. Czy to jest 1 op. a 100 

sztuk czy karton to 10 op. a 100sztuk? 

Odpowiedź: 

Karton to 1opakowanie a 100 sztuk. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o zmianę § 6 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Ceny jednostkowe 

określone w załączniku ,,A” nie mogą ulegać podwyższeniu przez cały okres obowiązywania umowy, z 

wyjątkiem §6 ust 5a” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 6 ust. 5a o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 

umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 

umowy nastąpi w formie aneksu.”  UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest 

odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy a mające realny wpływ na cenę produktów 

dostarczanych w ramach umowy przetargowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do 

wysokości 0,1% (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w §1 ust. 1 pkt 2, oraz pkt. 3 UZASADNIENIE: 

Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają 

Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w 

przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma 

możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 14 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o zmianę § 11 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: ,,Wszelkie zmiany 

umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z wyjątkiem § 11 ust. 2 pkt. 1 co do zmiany 

stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

           

Pytanie 15 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o zmianę § 11 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Gdy ulegnie 

zmianie stan prawny w zakresie dotyczącym realizowanej umowy, który spowoduje konieczność zmiany 

sposobu wykonania obowiązków stron, w szczególności gdy zmianie ulegnie stawka podatku VAT na wyroby 

będące przedmiotem zamówienia. Cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego 



 
 
  
 
 
 

 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez 

zmian. Zmiana umowy w tym przypadku (zmiany stawki podatku VAT) nastąpi automatycznie i nie wymaga 

formy aneksu.” UZASADNIENIE: W opinii Wykonawcy zmiana wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy wynikająca ze zmiany podatku VAT następować powinna bez konieczności spisywania aneksu 

do umowy, jako wynikająca ze zmiany następującej ex lege. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o wykreślenie zapisu § 12 projektu umowy (dotyczy zgody Szpitala na cesję) UZASADNIENIE: W 

opinii Wykonawcy art. 54 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej w sposób wyczerpujący zabezpiecza interes 

Zamawiającego w tym zakresie a dodatkowa zgoda samego Szpitala w oparciu o przywołaną regulację jest 

zbędna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

Pakiet 5, poz. 1, 2 

Czy Zamawiający może doprecyzować ile opakowań powinno znajdować się w kartonie? 

Odpowiedź: 

Karton to 1opakowanie a 100 sztuk. 

Pytanie 18 

Pakiet 5, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe o rozciągliwości min 550% przed starzeniem, 500% po 

starzeniu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 19 

Pakiet 3, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści czyściwo o wymiarach minimalnych 40/20 +/- 1 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20 

Pakiet 3, poz.1  

Czy zamawiający dopuści czyściwo o ilości 256 odcinków w przeliczeniu na ilości rolek, spełniające 

wszystkie pozostałe parametry wymagane przez zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 21 

Pakiet 14  

Prosimy o dopuszczenie tolerancji +/- 5% dla wymiarów oraz grubości worków.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

 
Cent ra l a :  9 1/  5 77  6 3  5 5  Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

NIP: 854-19-38-710 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  REGON: 000304562 

       Fax.:   91/ 577 04 23 KRS :  00 00 00 5 38 8  

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

Rejestr Wojewody: 000000017670 

 

 

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

Pytanie 22 

Pakiet 14 poz. 12, 13 oraz 19 i 20  

Zamawiający wymaga worków z folii LDPE o litrażu 20l i 35l pakowanych w opakowania po 50 szt. w 

kolorze fioletowym. Na wolnym rynku nie występują worki o takich parametrach. Jest to tak rzadko 

spotykany kolor worków, że nie są one dostępne u żadnego producenta „od ręki”. Z kolei indywidualne 

zamówienie ich u producenta uniemożliwiają tak małe ilości jakie deklaruje Zamawiający – odpowiednio 4 i 

86 rolek.  Nikt nie wytworzy takiej ilości nawet na indywidualne zamówienie.  

Podobna sytuacja dotyczy worków w kolorze brązowym w pozycji 19 i 20. Jest to również bardzo rzadko 

spotykany kolor worków na odpady, a ilości wymagane przez Zamawiającego uniemożliwiają zamówienie 

ich bezpośrednio u producenta.  

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 14 pozycji 12,13,19 i 20 oraz utworzenie z nich odrębnego 

pakietu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu. 

  

Pytanie 23 

Pakiet 11 

Nasze pojemniki w standardowym opakowaniu  liczą po 125 szt w foliowym opakowaniu czy zamawiający 

dopuszcza takie opakowanie? Cena i tak jest wyliczona za szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości sztuk. 

 

Pytanie 24 

Pakiet 14 poz. 12  

Prosimy o dopuszczenie worków foliowych w kolorze fioletowym z taśmą ściągającą, pakowane w 

opakowania po 15 sztuk oraz worków foliowych w kolorze fioletowym z uszami umożliwiające zawiązanie, 

pakowane w opakowania po 24 sztuk.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. 

 

Pytanie 25 

Pakiet 14 poz. 13  

Prosimy o dopuszczenie worków foliowych o pojemności 35 litrów w kolorze fioletowym z taśmą 

ściągającą, pakowane w opakowania po 15 sztuk oraz worków foliowych o pojemności 35 litrów w kolorze 

fioletowym z uszami umożliwiające zawiązanie, pakowane w opakowania po 24 sztuk.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości. 

 

 

          Dyrektor 

          Krzysztof Kowalczyk 

 


